Quanto alle persone che di qua potranno esser date, per Monachio non, e, piccola difficulta. Si in Ingolstadio, come praga, come anchora in Vienna per conto di amalati et quelli che si sono, mandati, o ver per altri rispetti, et di Colonia non ci dano speranza alcuna di poter hauere nesuno per questo anno, et anche quello à uenire, Pure si mandara qui vna lista della qualle potra .v. Reuerentia colligere quelli che potranno de qua seruire per il detto collegio di Monachio,

Accepimus epistulam die 17. Iunii datam, qua nobis promittitur de negotio oibinensi ultimam sententiam latum iri.

Gavisi sumus in domino facultatem adhibendi libros prohibitos ita extensam esse, et R. V. gratias agimus<sup>1</sup>. Attamen gratissimum nobis accidisset, si quid etiam concessum nobis esset in gratiam discipulorum nostrorum, ut hi saltem libros, quos habent, ad humaniores litteras spectantes retinere possent, etiamsi ex prohibitis essent, quod adnotationes haberent ab haereticis factas, vel similes, prout alias scriptum est<sup>2</sup>; pergratum etiam nobis erit, si quid de emendis libris necessariis in posterum statuatur; quam difficillimum enim est eos nancisci, qui catalogo non comprehendantur, idque adeo ut, si catalogum ad litteram observare velimus, ob hanc librorum penuriam haud sine magna difficultate in his terris scholas nostras conservare possimus.

De iis, qui ex his regionibus Monachium mitti possent, haud parva difficultas tum Ingolstadii, tum Praegae, tum etiam Vindobonae orta est ex infirmis et alio missis vel ex aliis rationibus; Colonienses vero nullam nobis praebent spem nos quemquam hoc anno accepturos, neque etiam proximo. Mittetur tamen hinc catalogus, ex quo R. V. colligere poterit, qui collegio illi monacensi hic attribui possint.

<sup>a</sup> necessarij *ap. prius*.

<sup>b</sup> Ita *ap. prius*; sed videtur esse legendum: trouarne, vel: trouarli; id quod Bo. in *ap. alt. posuit*.

<sup>1</sup> In \*actis capituli augustani haec sunt: „Denn 21<sup>ten</sup> Junij Anno 1559 Ist Herrn Canisio Bücher zuleichen bewiligt, Jedoch dieselbigen aigentlich zubeschreibenn“ (Cod. monac. „Augsb. Domkap.“ p. 6). De veteri illa capituli augustani bibliotheca scripsit Ant. Ruland in „Archiv für die Geschichte des Bisthums Augsburg“ I (Augsburg 1856), 1—142.

<sup>2</sup> Vide supra p. 441<sup>1</sup>. 446<sup>3</sup>. Ipso hoc die Polancus Roma ad Canisium scribere poterat iam huiusmodi facultatem aliquam ad tempus concessam esse.

In Praga oltre la inquietudine di Wenceslao si reputa molto inutile Maestro Gerardo et come habemo scripto, pure sara necessario secondo il consiglio del medico et quello che qua si giudica mandarlo preso il suo paese<sup>1</sup>. Anchora sta uno altro cioe Pedro Schiavone<sup>2</sup> amalato d' uno piede doue non patisse poca difficulta la schola di Praga inferiore per questo conto, dove anchora bisognara che il collegio di Vienna agiuti quello che potra con alcuna persona per il che le sara piu difficulta di provvedere in questo essere ad altri collegii.